
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    8855  DDEELL    1199//1111//22001100  
 

 

OGGETTO:  Manutenzione  aree verdi. Interventi vari . Impegno di spesa. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno diciannove del mese di novembre. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere periodicamente alla manutenzione delle aree 

verdi e dei parchi di proprietà comunali sparsi lungo il territorio comunale; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta del Comune di Poncarale  del 18.10.2010 prot. n. 5104/10 avente come oggetto 

la formulazione del preventivo di spesa per l’esecuzione del trattamento di diserbo su tutti i 

marciapiedi piste ciclabili,  Vie Piazze Zona Industriale ed artigianale  varie vie interne del 

paese, sistemazione piante, pulizia parchi dal foglio prima del periodo invernale, censimento 

e sostituzione piante secche, disattivazione centraline e riattivazione periodo primaverile, 

come indicato nella nostra lettera, che si allega  alla presente determinazione sotto la lettera 

“A” per farne parte integrante e sostanziale,  inviata  alle seguenti ditte: 

1. Agritecnica   C.na Teatro    25020 Poncarale 

2. Il Verde Mariani   Via Freddi n. 1  25020 Flero 

 

VISTE le offerte pervenute alle ore 12.00 del  15.11.2010  precisamente: 

 

1. Agritecnica che offre: 

• intervento diserbo      €. 1.480,00 +  Iva 

• Intervento di sistemazione piante   €.    980,00 +  Iva  

• Intervento di pulizia parchi    €.  1.080,00 + Iva  

• Censimento piante secche e sostituzione   €.  1.700,00 + Iva 

• Disattivazione e recupero/ riposizion. centraline €.  1.460,00 + Iva   

  

Che  si allega  alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale  

 

   



DETERMINA 

 

 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa della ditta della Cooperativa Sociale Agritecnica 

Montenetto con sede legale a Gargnano in Via Libertà n. 76 per un importo dei lavori totale 

degli interventi pari a €. 6.700,00 + Iva al 20% per un totale generale pari a €. 8.040,00 che 

si allega alla presente determinazione sotto la lettera B per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 8.040,00 all'intervento 1090603 “Spese per 

parchi e tutela ambientale del verde” del bilancio di previsione  del  2010  che prevede la 

necessaria disponibilità. 
  

 

 

 

Poncarale, lì  19/11/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  19/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 19/11/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  19/11/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


